Menurut Bapak Noor Asyik wakil ketua takmir dan sekretariat Yayasan Masjid Agung Baitussalam (wawancara tanggal 27 April 2017) bahwa pada tahun 1970 Masjid Agung Baitussalam Purwokerto mengalami rehab fisik, yaitu pembangunan serambi masjid yang dilakukan oleh pemda dan masyarakat yang diresmikan oleh Bupati Soekarno Agung dan Ketua BKM KH. Mukhlis pada tanggal 21 Agustus 1970M/ 19 Jumadil akhir 1390H. Pada tahun 1994 Masjid

Agung Baitussalam Purwokerto mengalami rehab fisik kedua yaitu pembangunan total dengan arsitektur bangunan masjid sekarang dengan dua buah kubah besar yang berada di sebelah Barat yang berbahan stainless dan yang di sebelah Timur itu berbahan beton dan semen yang berwarna hijau dan menara yang ada dua sekarang menjadi satu dengan bentuk yang lebih ramping dan lebih tinggi serta melakukan perluasan masjid yang diresmikan oleh Bupati Djoko Sudantoko pada tanggal 16 Agustus 1994M/ 8 Rabiul Awal 1415H. Pada Pemerintahan Bupati Aris Setiyono dan H. Mardjoko 2008 perhatian dari pemda sangat kurang hanya pembangunan paving halaman dan pengecatan jelang peringatan Nuzulul Quran Nasional yang dihadiri oleh Presiden Susilo Bambang Yudhoyono Rabu, 17 September 2008.